ỦY BAN NHÂN DÂN

   THỊ TRẤN LAM SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 160/BC-UBND
V/v: Kết quả rà soát,bình xét hộ CS

Hộ nghèo, hộ còn kk về nhà ở

trên địa bàn TT Lam Sơn trong 2

năm 2024-2025

          Lam Sơn, ngày 28 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:  UBND huyện Thọ Xuân

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Kế hoạch số 05-KH/BCĐ ngày 10/4/2024 của Ban chỉ đạo cuộc vận động hỗ trợ

xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở

trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo cuộc

vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 2 năm 2024-2025 (sau đây gọi là

Hướng dẫn số 16-HD/BCĐ);

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 31/05/2024 của UBND

huyện Thọ Xuân về việc Triển khai thực hiện rà soát, bình xét hộ gia đình chính

sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong 02 năm 2024 – 2025 trên địa

bàn huyện Thọ Xuân.

Trên cơ sở kết quả tổ chức họp, bình xét, đề xuất danh sách hộ gia đình

chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở tại các khu phố.

UBND thị trấn Lam Sơn đã tiến hành niêm yết công khai trong 3 ngày làm

việc.

Trong thời gian niêm yết công khai không có ý kiến, kiến nghị gì của nhân

dân về kết quả bình xét hộ chính sách, hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở có nhu

cầu hỗ trợ nhà ở trong 2 năm 2024-2025 trên địa bàn thị trấn Lam Sơn.

Hết thời gian niêm yết UBND thị trấn Lam Sơn tiếp tục tổ chức rà soát và

thẩm định lại kết quả bình xét từ các khu phố.

Kết quả sau khi rà soát, thẩm định như sau:

- Tổng số hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên là người có công với cách

mạng có nhu cầu hỗ trợ về nhà ở: 0 hộ (Kèm theo phụ lục 03A).

- Tổng số hộ nghèo  khó khăn về nhà ở do thiên tai, hộ nghèo có thành viên

là đối tượng BTXH đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng tại cộng đồng, hộ

nghèo dân tộc thiểu số, hộ nghèo còn lại có nhu cầu hỗ trợ về nhà ở: 0 hộ

(Kèm theo phụ lục 03B).

- Tổng số hộ gia đình còn khó khăn về nhà ở: như hộ khó khăn do thiên tai,

hỏa hoạn, hộ cận nghèo, hộ có thành viên là người có công với cách mạng, hộ có

thành viên là đối tượng BTXH đang hưởng chế độ trợ cấp xã hội hàng tháng tại

cộng đồng, hộ dân tộc thiểu số, hộ khó khăn về nhà ở khác , hộ chưa có nhà do

tách hộ: 0 hộ (Kèm theo phụ lục 03C).

Tại thời điểm này thị trấn Lam Sơn không có hộ nào đủ điều kiện đề nghị

xây mới hoặc sửa chữa nhà ở. Do chưa đảm bảo các tiêu chí theo hướng dẫn số

16-HD/BCĐ của Ban Chỉ đạo cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ hộ

gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong

2 năm 2024-205 về hướng dẫn tiêu chí rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách,

hộ nghèo, hộ khó khăn về nhà ở trong 2 năm 2024-2025.

UBND thị trấn Lam Sơn đã có Công văn số 49/UBND ngày 28/6/2024 về

việc xin ý kiến thống nhất của đồng chí Bí thư Đảng ủy về kết quả rà soát, thẩm

định hộ Chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn thị trấn

Lam Sơn trong 2 năm 2024-2025.

(Có văn bản thống nhất về kết quả rà soát, thẩm định của đồng chí Bí thư

Đảng ủy kèm theo).

Trên đây là kết quả rà soát thẩm định của UBND thị trấn Lam Sơn về

danh sách hộ chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở có nhu cầu hỗ trợ

nhà ở trên địa bàn thị trấn Lam Sơn trong 2 năm 2024-2025.

(Có phụ lục 03A, 03B, 03C kèm theo)

UBND thị trấn Lam Sơn xin báo cáo UBND huyện Thọ Xuân nắm được./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.UBND./.

CHỦ TỊCH

(Ký đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Trịnh Hữu Thảo

		thaoth.ttlamson.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-02T16:31:21+0700

		lamson.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-02T17:05:06+0700